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Бр.20-196/6
22.02.2024
Гостивар
     
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар,
решавајќи  по  барањето  на  Друштво  за
производство, трговија и градежништво ″ ПРО
- ИНЖИНЕРИНГ″ ДОО – Тетово, и Предлогот
за одбрување на Проектната Програма со број 20-
196/5 од 20.02.2024 година, донесена од страна на
претходно формирана Комисија за  урбанизам ,  а
врз  основа  на  член  44  став  (7) од  Законот  за
урбанистичко  планирање  (Сл.  Bесник  на  РСМ
бр.32/2020 и 111/2023), го издава следното: 

РЕШЕНИЕ

 Се  одобрува  Проектна  Програма со
технички бр. 04-53/2023/2  од Фебруари 2024
година  за  изработка на  Урбанистички
проект вон опфат на урбанистички план, со
намена  Е1.13  -  површински  соларни  и
фотоволтаични електрани , со капацитет до
1 MW,  на КП 190, КО Чегране -  Општина
Гостивар.

Образложение

 Барателот  Друштво за производство, трговија
и  градежништво  ″ ПРО  -  ИНЖИНЕРИНГ″
ДОО – Тетово, поднесе барање за одобрување на
Проектна  Програма  за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички  план,  со  намена  Е1.13  -
површински  соларни  и  фотоволтаични
електрани , со капацитет до  1 MW,  на КП
190, КО Чегране - Општина Гостивар, со техн.
бр.  04-53/2023/2 од Фебруари 2024 година и со
површина  на  проектниот  опфат  од  6559,34  м2
(0,66 ха).

  Со  барањето   ја  приложи  следната
документација и докази:
  -  Проектна  Програма  за  изработка  на
Урбанистички  проект  вон  опфат  на
урбанистички  план,  со  намена  Е1.13  -
површински  соларни  и  фотоволтаични

Nr. 20- 196/6
22.02.2024
Gostivar

  Kryetari  i Komunës së Gostivarit,  duke vepruar
pas  kërkesës  së  Shoqatës  për  prodhim,  tregëti
dhe  ndërtimtari  “ PRO  -  INZHENERING”
SHPK  –Tetovë dhe  Propozimit  për  lejimin  e
Programës  Projektuese  me  nr.  20-196/4  nga
20.02.2024 vit, e lejuar nga ana e Komisionit për
urbanizëm të formuar paraprakisht, në bazë të nenit
44 paragrafi (7) nga Ligji për planifikim  urbanistik
(Gaz. Zyrtare e RMV  nr. 32/2020 dhe 111/2023),
jep siç vijon: 

AKTVENDIM

 Lejohet Programa Projektuese  me nr. Tek.  04-
53/2023/2  nga  Shkurti  i  vitit  2024 për
përpunimin  e  Projektit  urbanistik  jashtë
përfshirjes së planit urbanistik, me destinim
E1.13  -  elektrana  fotovoltaike  dhe  solare
sipërfaqësore, me kapacitet deri në 1 MW,
në  PK  190,   KK  Çegran  -   Komuna  e
Gostivarit. 

Arsyetim

  Kërkuesi  Shoqata për  prodhim,  tregëti  dhe
ndërtimtari “PRO - INZHENERING” SHPK –
Tetovë,  ka  parashtruar  kërkesë  për  lejimin  e
Programës  Projektuese  për  përpunimin  e
Projektit  urbanistik  jashtë  përfshirjes  së
planit  urbanistik,  me  destinim  E1.13  -
elektrana  fotovoltaike  dhe  solare
sipërfaqësore, me kapacitet deri në 1 MW,
në  PK  190,   KK  Çegran  -   Komuna  e
Gostivarit, me nr. Tek. 04-53/2023/2 nga Shkurti
i  vitit  2024  dhe  me  sipërfaqe  të  përfshirjes
projektuese prej 6559,34 m2 ( 0.66 ha). 

 Me kërkesën ka parashtruar dokumentacionin dhe
dëshmit siç vijojnë:
   -  Programa  projektuese për  përpunimin  e
Projektit  urbanistik  jashtë  përfshirjes  së
planit  urbanistik,  me  destinim  E1.13  -
elektrana  fotovoltaike  dhe  solare
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електрани , со капацитет до  1 MW,  на КП
190, КО Чегране - Општина Гостивар.

Комисијата  формирана  од  Градоначалникот  на
Општина  Гостивар со  Решение  бр.20-196/2 од
05.02.2024 год.,  во  состав:  Сефедин  Билали  диа,
Беким Алиу диа,  Kатерина  Анастасоска диа и
надворешните  членови: Вера  Попоска диа и
Јасер  Чајали диа по  проучувањето  на
приложената  документација со  барaњето  и
извршениот увид,  констатира  дека  барањето  е
основано и  Проектната  Програма  може  да  се
одобри.  Истото  го  потврди  со  Предлог  за
одобрување  на  Проектната  Програма  со  бр.20-
196/5 од 20.02.2024.
 Градоначалникот  на  Општина  Гостивар  по
извршениот  увид  на  приложената
документација  со  барањето  и  предлог  од
Комисијата  за   урбанизам  констатира  дека
барањето е основано и се исполнети условите од
Законот за  урбанистичко планирање (Сл. Bесник
на РСМ бр.32/2020 и 111/2023). Врз основа на тоа,
а  согласно  член  44  став  7  од  Законот  за
урбанистичко планирање  ce  донесе решение како
во диспозитивот.

УПАТСТВО ЗА ПРАВНО СРЕДСТВО:

 Против  ова  Решение,  барателот  може  да
поднесе  жалба  во  рок  од  15  дена  од денот  на
приемот  на  Решението  до  министерот  кој
раководи  со  органот  на  државната  управа
надлежен  за  вршење  на  работите  од  областа  на
уредувањето на просторот.

sipërfaqësore, me kapacitet deri në 1 MW,
në PK 190,  KK Çegran- Komuna e Gostivarit. 

  Komisioni i formuar nga Kryetari i Komunës së
Gostivarit  me  Aktvendimin  nr. 20-196/2  nga  dt.
05.02.2024  vit,  në  përbërje:  Sefedin  Bilalli,  ida,
Bekim Aliu, ida,  Katerina Anastasoska  ida  dhe
antarët  e  jashtëm:  Vera Poposka  ida  dhe  Jaser
Çajali  ida, pas  shqyrtimit  të  dokumentacionit  të
parashtruar me kërkesën dhe këqyrjes së  realizuar,
konstatoi  se  kërkesa  është  e  pranueshme   dhe
Programa  Projektuese  mundet  të  lejohet.  Të
njëjtën e  vërtetojnë  me  Propozimin për  lejimin  e
Programës  Projektuese  me  nr.20-196/5  nga
20.02.2024. 
   Kryetari i Komunës së Gostivarit pas kryerjes së
këqyrjes  në  dokumentacionin  e  parashtruar  me
kërkesën  dhe  propozimin nga  Komisioni  për
urbanizëm  konstatoi  se  kërkesa  është  me  bazë
dhe  se  janë  të  plotësuara  kushtet  nga  Ligji  për
planifikim  urbanistik(Gaz.  Zyrtare  e  RMV  nr.
32/2020  dhe  111/2023).  Në  bazë  të  saj,  dhe  në
pajtim  me  nenin  44 paragrafi  (7) nga  Ligji  për
planifikim  urbanistik është sjellë aktvendimi si në
diapozitiv.

 UDHËZIM PËR MJETE  JURIDIKE :

 Kundër  këtij  Aktvendimi,  kërkuesi  mundettë
parashtroj ankesë në afat prej 15 ditësh nga dita e
pranimit të këtij Aktvendimi deri te ministry i cili
udhëheq  me  organin  e  administrates  shtetërore
competent  për  kryerjen  e  punëve  në  sferën  e
rregulimittë hapësirës. 

Градоначалник
Kryetari i Komunës
Arben Travari
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
урбанистички план, со намена  Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани - со 
капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 

Тетово,февруари, 2023 год.      1      Про-инженеринг  

 ПРЕДМЕТ: ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

ОДОБРУВА :    Општина Гостивар 

МЕСТО: КО Чегране, општина Гостивар 

ИНВЕСТИТОР:  ДПТУ ПОЛОГСОЛАР -ДОО-ЕКСПОРТ -ИМПОРТ Гостивар 

ИЗРАБОТУВАЧ:   “Про-инженеринг“  - Тетово. 

ДИРЕКТОР:  Нермин Мустафи 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ :04-53/2023/2 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, 
урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани - со 
капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 

Тетово,февруари, 2023 год.      2      Про-инженеринг  

ПРОЕКТНА   ПРОГРАМА 
За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со намена 
Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани - со капацитет до 1MW, на 
КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 

  ИЗРАБОТУВАЧ: ’’ПРО-ИНЖЕНЕРИНГ” - TЕТОВО 

Планер 

Елена  Арсов,  дипл.инж.арх.  Овл.бр.0.0362 

Соработници 

Миреме Ферати,  дипл.инж.арх. 

Елена Арсеска,  дипл.инж.арх. 

Elena 
Arsov
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 

Тетово,февруари, 2023 год.      3      Про-инженеринг  

   С О Д Р Ж И Н А : 

I. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА

1. Регистрација на субјектот
2. Решение за вршење на дејноста.
3. Лиценца за планирање
4. Решение за одредување на планери
5. Овластувања од планери

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА
1. Текстуален дел

- Проектна програма

2. Графички дел
- Ажурирана геодетска подлога со граница на проектен опфат



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 

Тетово,февруари, 2023 год.      4      Про-инженеринг  

I-ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА :



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар 

Тетово,февруари, 2023 год.      10      Про-инженеринг  

Врз основа на  статутот на  Друштво за производство, трговија и градежништво 
‘‘Про-инженеринг’’ ДОО експорт-импорт Тетово, како и врз основа на  законот за 
просторно и урбанистичко планирање (сл. Весник на РСМ бр.32/20, 111/23) , го 
донесува следното: 

 Р Е Ш Е Н И Е: 
За  одредување   на  одговорeн  планер и соработници 

За  одговорeн планер и соработници  за изработка на За изработка на 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за изградба на комплекс од 
градби со намена Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-
напонски панели за производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - 
со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране општина Гостивар, со тех.бр.04-53/2023, 
се  одредуваат: 

1. Планер :  Дипл.инж.арх.  Елена Арсов   овл.бр. 0.0362 

  Соработник:   Дипл.инж.арх.   Елена Арсеска 

  Соработник:   Дипл.инж.арх.   Миреме Ферати 

      Именуваните  имаат  работно  искуство  во  својата струка  и  ги 
исполнуваат  пропишаните  законски услови, во поглед  на  стручна  спрема 
и  пракса,  да  самостојно изработуват  планска  документација. 

     Директор  

  Нермин Мустафи 

Nermi
n 
Mustafi
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар
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ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, урбанистички план, со намена   Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани 
- со капацитет до 1MW, на КП 190, КО Чегране - општина Гостивар
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II- ПРОЕКТНА ПРОГРАМA



ПРОЕКТНА ПРОГРАМА за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
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Проектна програма 
За изработка на  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план  за изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски 
панели за производсто на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) - со капацитет до 1MW, на КП 190  КО Чегране, општина 
Гостивар 

Февруари, 2024 
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Проектна програма 

За изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план  за 
изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 - Површински соларни и 
фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производсто на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 1MW, на КП 190,  КО 
Чегране, општина Гостивар. Предмет на За изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план  за изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 
1MW, на КП 190, КО Чегране, општина Гостивар, е да се создадат реални услови 
за уредување и користење на просторот на предметните катастарски парцели 
согласно границите и сопственоста на катастарските парцели и фактичката 
состојба на лице место, притоа да се определат урбанистички парамeтри за 
изградба на производен комплекс, а во согласност со стандардите и нормативите 
за урбанистичко планирање.  

1.Подрачје на проектниот опфат

Просторот дефиниран за изработка на За изработка на Урбанистички проект вон 
опфат на урбанистички план  за изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 - 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 
1MW, на КП 190, КО Чегране општина Гостивар. 
Границата на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат ма 
урбанистички план  за изградба на комплекс од градби со намена Е1.13 – 
Површински соларни и фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за 
производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 
1MW, на КП 190,  КО Чегране општина Гостивар, во графичкиот дел е прикажана 
со линија која ги поврзува сите прекршни точки, кои може да се отчитаат на 
дигитализирана векторизирана подлога врз која се изработени графичките 
прилози. Предметниот проектен опфат е со површина од 6559,34 м2 (0,66 ха). 

Ред. 
Број x y 

1 7497076.04 4635314.57 
2 7497095.13 4635310.39 
3 7497118.86 4635305.36 
4 7497133.42 4635302.85 
5 7497150.23 4635305.17 
6 7497170.22 4635305.51 
7 7497188.93 4635301.33 
8 7497186.91 4635295.23 
9 7497200.00 4635292.63 

10 7497212.03 4635290.24 

11 7497201.16 4635295.94 
12 7497189.78 4635307.88 
13 7497193.87 4635338.13 
14 7497196.42 4635354.89 
15 7497196.72 4635359.52 
16 7497193.91 4635359.65 
17 7497148.72 4635362.24 
18 7497097.21 4635363.80 
19 7497082.34 4635364.85 
20 7497080.23 4635351.88 
21 7497077.61 4635328.53 
22 7497076.04 4635314.57 
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2. Специфични потреби и можности за просторен развој на подрачјето
во рамки на опфатот

Специфичните потреби во рамки на опфатот кои треба да се задоволат со 
овој урбанистички проект вон граници на плански опфат се: 

- уточнување на крајните граници на планираната градежна парцела со
катастарските парцели со цел непречена реализација: 

- почитување на изградениот градежен фонд (супраструктура и
инфраструктура); 

- планирање на  соодветна инфраструктура и комунална
супраструктура со која непречено ќе се опслужуваат сите планирани содржини во 
просторот ; 

- задоволување на потребите на крајните корисници на просторот до мерка
до која нема да се загрози општото добро; 

- посебни мерки и активности за остварување на рационалното користење и
заштита на просторот со примена на мерки со кои ќе се задоволат посебните 
интереси на просторниот развој. 

Можностите за просторен развој на опфатот се движат во рамките на 
создавање на подобри услови во обезбедувањето на комуналните стандарди од 
областа на сообраќајот, водоснабдувањето, одведувањето на отпадните води, 
отстранувањето на цврстиот отпад, снабдувањето со енергија , електронските 
комуникации, заштита на природата и животната средина и сл. 

Урбанистичкиот проект вон граници на плански опфат  претставува   основен 
развоен документ и има крајна цел преку: 

• рационално користење на земјиштето
• максимално вклопување на инфраструктурата и објектите со теренот
• оформување препознатлива архитектонско урбанистичка целина
• почитување и заштита на правото на човекот на работа
• вградување пропратни содржини на основната наменска употреба на

земјиштето 
• подигнување  хуманоста   во   просторот   и   непречено  движење   на

хендикепираните лица 
• вградување на мерки за заштита на природата и животната средина
• вградување мерки за заштита и спасување
• почитување   на   законските   прописи,   стандарди   и   нормативи   во

планирањето 
• почитување на законските прописи за дадената намена да ги утврди

параметрите и насоките за изработка на соодветна Урбанистичко планска и 
Проектна документација, согласно важечката законска регулатива, кои ќе се 
изработуваат согласно Законот за урбанистичко планирање ( сл. весник на РМ 
бр.32/20, 111/23), како и да ги пропише општите и посебните услови за градење , 
преку параметри, кои се потребни за изработување соодветна понатамошна 
проектна документација за изградба. 
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3. Општи и посебни цели на планирањето и програмските содржини што треба
да бидат предмет на планирањето

3.1 Општи цели 
Основната цел за изработка на Урбанистички проект вон граници на плански 

опфат е уредување на повеќе катастарски парцели кои се наоѓаат вон плански 
опфат за градби од државно значење во согласност со правилникот за 
урбанистичко планирање (сл. Весник на РСМ  бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23). 

Со изработка на Урбанистичкиот проект за вон граници на плански опфат 
треба да се овозможи планско решение за планираната градежна парцела , 
нивната функционалност, диспозиција и капацитетот и максималното користење на 
просторот од сите аспекти. 

3.2 Посебни услови 
Проектниот опфат во источниот  дел граничи со постоен асфалтиран пат, 

каде јужно се поврзува со регионалниот пат P-2233 (Гостивар-врска со А2 – 
Чегране клучка Тетово запад-врска со А2 – Брвеница). 
Со реализацијата на овој проект, ќе се овозможи развој на локалната економија. 
Истотака ќе биде во функција на одржливиот развој преку производство на енергија 
од обновливи извори (сончева енергија, ветерни и хидроелектрани и др).  

4.Основа за изработка на Урбанистички проект
Урбанистичкиот проект ќе се изработи врз основа на Методологијата, која

произлегува од одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање, 
(Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) и согласно Правилникот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 219/21, 104/22 и 99/23) како и другата 
законска регулатива што го допира планирањето и намената на просторот. 
Бидејќи  за предметните катастарски парцели нема постојна планска 
документација, предметниот локалитет се наоѓа надвор од границите на постојна 
урбанистичко планска документација, согласно член 58 став 6 од Законот 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр. 32/20, 111/23) , урбанистички 
проект може да се изработува и за поединечни градби и инфраструктури од 
државно и локално значење вон населени места и вон опфат на урбанистички 
планови на земјоделско, шумско и друго земјиште, крајбрежни појаси и други 
простори за коишто не постојат услови и/или економска оправданост за донесување 
на урбанистички план согласно овој закон, а постои соодветен или некатегоризиран 
сообраќаен пристап, во кој случај урбанистичкиот проект се изработува врз основа 
на прибавени услови за планирање на просторот. 
Планираната класа на намена за предметниот проектен опфат  согласно член 77 од 
Правилникот за урбанистичко планирање(Сл.весник. на РСМ бр. 225/20, 219/21, 
104/22 и 99/23) е: 
 Е1- Сообраќајници, линиски и други инфраструктури. 
Планираната поединечна намена: 
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Е1.13 - Површински соларни и фотоволтаични електрани(фото-напонски панели за 
производсто на електрична енергија кои се градат на земјиште) - со капацитет до 
1 MW. 
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AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT
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2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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       TD GEO PREMER 2009 
       Bul.”Ilindenska”GTCvtori kat lokal 45 
       Tel.044-334-400  
                                                                                   

                                                           
                  Деловodен броj:128-06/3 
                  Датум: 09.11.2023 god. 

 

ГЕОДЕТСКИ    ЕЛАБОРАТ 
 

ZA GEODETSKI RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 
 

A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA 
 

                                                 KO. ЧЕГРАНЕ 
 

КП.бр.190 
 
 
 
 
 
So zaverkata Agencijata za katastar na nedvi`nosti 
tvrdi deka pri izrabotkata na  geodetskiot elaborat 
 se koristeni podatocite od GKIS i deka za istite e 
platen nadomestok soglasno so zakonot,dodeka za 
 kvalitetot i to~nosta na podatocite sodr`ani vo 
 elaboratot   odgovara izgotvuva~ot.                                                                                    
 

 
 
 
TD GEO PREMER 2009                                                                    AGENCIJA ZA KATASTAR NANEDVI@NOSTI 

 
IZGOTVIL:        M.P.                                                      ODOBRIL/ZAVERIL:               M.P. 

     Овластен geodet:          
         Aco Mi~evski geod.in`.   
________________________________                    ____________________________________ 
  (ime,prezime i potpis na ovlasten geodet)                                        (ime,prezime i potpis na stru~no lice od geodetska nasoka)                                                                                
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       TD GEO PREMER 2009 Tetovo 
       Bul.”Ilindenska” GTC vtori kat lokal 45                             
       Tel.044-334-400 
 

                                

 
 
 

SODR@INA   NA  GEODETSKIOT  ELABORAT  ZA 
GEODETSKI  RABOTI  ZA  POSEBNI  NAMENI 

 
      
 

1. Насловна страна 
2. Содржина. 
3. Технички извештај 
4. Skica на премерување (ажурирана геодетска подлога). 
5. Извод од дигиталниот катастрски план(мак едит). 

      6.  Координати за точка од геодетска референтна  мрежa 
      7.  Барање и доказ за уплата за издавање на податоци од ГКИС 

      8.  CD. 
      
 
 
 
 
 
 
 
Тетово                                                                                         Изготвил : 
09.11.2023 god.                                                                    Ацо Мичевски геод.инж 
                                                                       _____________________________________                                                                                            
                                                                                                           (геод.стручно лице) 
 
 

 

 



 
            
 
                                                                         
       TD GEO PREMER 2009 Tetovo 
       Bul.”Ilindenska” GTC vtori kat lokal 45                             
       Tel.044-334-400 
 

 
 
 

TЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ 
 
 
 По барање бр.128-06/1 од 10.10.2023 година од страна на Полог Солар Доо од 
Гостивар ,изработен е геодетски елаборат за посебни намени  ажурирана геодетска 
подлога за КП.бр.190 за КО.Чегране 
 
  
 За да се постапи по барањето извршени се теренските мерења од страна на стручно 
геодетско лице Ацо Мичевски со помош на GPS-Leica Viva 08, а податоците од 
премерот се пилог на  елаборатот. 
 
    Врз основа на извршениот премер изработена е теренска скица  каде е прикажан теренот 
со коти и изоипси.    
 
 
    При изработкана  елаборатот се користени  податоците добиени од AKN Тетово.  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Тетово                                                                                         Изготвил : 
09.11.202 год                                                                     Ацо Мичевски геод.инж 

                                                                       МП     ______________________________________ 

                                                                                            (геод.стручно лице) 







      

TD GEO PREMER 2009
Bul.”Ilindenska”GTCvtori kat lokal 45
Tel.044-334-400 

Koordinati na detalni to~ki pribrani od premerot

Broj Y (m) X (m) H (m)
0001 7496193.6641 4635280.0557 488.0289

0002 7496193.4219 4635284.8582 487.8482

0003 7496174.9365 4635287.3918 487.9594

0004 7496153.7859 4635289.5684 488.2798

0005 7496130.6422 4635293.8597 488.5210

0006 7496107.3385 4635295.7328 488.6530

0007 7496085.3411 4635300.9426 488.9519

0008 7496063.5028 4635308.5580 489.0731

0009 7496047.0126 4635319.0784 489.3206

0010 7496026.2500 4635327.0378 489.5796

0011 7496011.7050 4635338.8306 489.6040

0012 7496006.2097 4635336.7583 489.8655

0013 7496001.9513 4635338.1835 489.9100

0014 7496015.6829 4635367.3451 489.3313

0015 7496033.3429 4635370.2024 488.9987

0016 7496048.4456 4635370.1622 488.7797

0017 7496068.6152 4635367.6511 488.5020

0018 7496087.2288 4635361.2742 488.5219

0019 7496105.2125 4635359.4840 488.5051

0020 7496123.1312 4635357.8474 488.1985

0021 7496145.7351 4635355.0681 488.0720

0022 7496161.6160 4635353.9291 487.9339

0023 7496178.5030 4635351.6807 487.7228

0024 7496204.0494 4635349.4195 487.6360

0025 7496206.9344 4635419.4032 487.2685

0026 7496183.3933 4635421.6551 487.2196

0027 7496167.0211 4635424.4301 487.2829

0028 7496151.9664 4635427.6746 487.4600

0029 7496129.8974 4635433.1115 487.5800

0030 7496114.7510 4635436.8187 487.8297

0031 7496095.2950 4635440.8708 487.9868



0032 7496081.8174 4635445.7136 487.8115

0033 7496062.7949 4635450.5287 488.1038

0034 7496049.5798 4635455.6247 488.2442

0035 7496033.2740 4635461.4918 488.5019

0036 7496038.2777 4635492.2504 488.4734

0037 7496039.5028 4635505.2993 488.7930

0038 7496035.2613 4635517.9345 488.6778

0039 7496052.2050 4635519.4224 488.6424

0040 7496053.1129 4635515.2883 488.6325

0041 7496052.3170 4635509.3655 488.5178

0042 7496053.4182 4635507.1668 488.5523

0043 7496052.1755 4635501.6528 488.5748

0044 7496050.9035 4635492.6896 488.5021

0045 7496069.5563 4635487.7754 488.2386

0046 7496073.7907 4635504.8079 488.2081

0047 7496074.3150 4635519.1216 488.1524

0048 7496091.6805 4635518.1002 487.8796

0049 7496091.8091 4635503.4565 488.0428

0050 7496091.6740 4635486.3074 487.9177

0051 7496109.0621 4635485.0463 487.7471

0052 7496110.7672 4635502.2219 487.8259

0053 7496111.7318 4635516.7922 487.8331

0054 7496144.1366 4635516.4593 487.3056

0055 7496145.5333 4635501.6733 487.4256

0056 7496146.6750 4635482.1443 487.5282

0057 7496178.9138 4635479.3174 487.2517

0058 7496181.9160 4635501.1787 487.2388

0059 7496182.7794 4635516.2121 487.0962

0060 7496206.8500 4635515.8520 486.8866

0061 7496208.1285 4635501.9337 486.9949

0062 7496203.5864 4635479.5725 487.0614

0063 7496226.0633 4635484.9283 486.9477

0064 7496218.7907 4635466.4660 486.9602

0065 7496238.9499 4635498.2357 486.6964

0066 7496238.7081 4635504.6112 486.7204

0067 7496239.0196 4635516.0701 486.7757

0068 7496268.2485 4635516.3979 486.6672

0069 7496270.5086 4635500.1963 486.6256

0070 7496270.5442 4635489.3607 486.5354

0071 7496293.9544 4635517.2644 486.5909 

0072 7496295.8333 4635506.5561 486.4682 

0073 7496297.1970 4635501.2321 486.4500 

0074 7496300.0282 4635490.9412 486.3774

0075 7496300.5172 4635485.3658 486.3804



   Tetovo                                                                      Izgotvil-geod.stru~no lice: 

09.11.2023 god.                                                         Mi~evski  .geod.in`.
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